
II.

V.

vI.
vendimi, duhet te eviden n€ libratkadastral€ t€ Komun€s.

Republika e Kosov6s
Repu Kosova - Republic of Kosovo

Op5ti
Komuna e Prishtinds

Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ t€ dispozitave t€ 12, paragra{i 12.2, pika d, i Ligjit nr. 03/L - 040, p€r
vet€qeverisje lokale (" zyrtarc e Republik€s s€ Kosovils",nr.28/15, qershor 2008),

4 te Ligjit nr. 04/L-1,M, plt dhenien n€ shfrytdzim dhenenit 11,, pangrafet'1., 2
kembimin e pron€s s€ t€ komunls ("Gazeta zyftare e Republik€s s€

Kosov€s", rw. 35/L7 dhj 20L2\, nenit 2'l.. tE Rregullores QRK nr. 23/2013, p€r
p€rcaktimin e proced par dh€nien n€ shfryt€zim dhe k€mbimin e pron€s s€

t€ nenit 33.2, shkronja a dhe nenit 34.1 shkronja d t€ Statutitpaluajtshme t€ komun€s
t€ Komun€s sE Prishtin€s, nr. 1L0-391, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komun€,s s€

Prishtin€s, n€ mbledhjen e bajtur m€29.09.2012 merr ket€

parcel€s kadastrale' nr. 7397
71914075-07397-2.

ZKQagllavic6, e evidentuar n€ certifikat€n e pron€sit;€ P-

Para shpalljes publike tE imit, do t€ b€het vler€simi i kualifikuar i vler€s s€ tregut

t€ pronds s€ paluajtshme t€ un€s dhe vler€simi i pron€s private.

IV. K€mbimi i pronav'e t€ eshte b€r€ pasi q€ nuk ekzistojn€ parcela t€ tjera

MIRATOHET propozimi i
komunale me pron€n e pal

Prona e paluajtshme e
e parceles kadastra.le, nr.
P -7191407 5 -0167 6 -2, me

komunale t€ p€rshtatshme
shfryt€zimit p€r q€llime t€
kdmbimit eshte i siguruar.

V E N D I M

tE Komun€s p€r k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme
n€ pron€si t€ pronarit Mentor Vitija.

q€ do t€ jepet n€ k€mbim, ka k€to karakteristika: pjes€

ZK Qagllavic6, e evidentuar nd Certifikat€n e pronilsis€
e paluajtshme n€ pron€si t€ z. Mentor Vitiia, pjes€n e

pEr realizimin e Planit rregullues urban. Kjo i sherben
interesit publik t€ Komun€s dhe kapitali p€r financimin e

M€nyra dhe kushtete k€m t€ pron€s s€ paluajtshme do t€ p€rcaktohen me kontrat€,

e cila lidhet dhe n€ mes td Kryetarit t€ Komun€s dhe pronarit t€ parrcel€s

kadastrale q€ do t€ kem

Prona e paluajtshme q€ do t€ k€mbehef e p€rshkruar n€ pik€n II te ketii



P€r zbatimin $ ketij ve
Drejtoria e Kad]astrit e K

:,""^::*eresf 
e ketij

pron€sis€).

Ky vendim hyp n€ tuqi 15
Administrimit te Pushtetit
Komun€s.

KI,IVENDI I KOMUNES SE
AL. 4Wl-02459F6[t7, m€ 02.

kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Pron€s dhe
sE Prishtin€s.

jan€ shkresat e lendes (pjesa grafike, certifikata e

pas regjistrimit nd Zyftn e protokollit te Ministris€ s€
Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyftare n€ ueb-faqern e


